
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа  2024                                                                               №  50/2 

 

 

«Об утверждении режимов дня групп»  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие режимы дня на 2024-2025 год первой младшей, 

второй младшей, средней, старшей, разновозрастной и подготовительных групп 

МБДОУ «ЦРР - детский сад «Россиянка» (приложение). 

 

2. Воспитателям ознакомить с режимом дня группы родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

 

3. Воспитателям групп осуществлять воспитательно-образовательную деятельность, 

присмотр и уход за детьми, в строгом соответствии с режимом дня группы. 

 

4. Инспектору по кадрам Чалой Н.С. ознакомить с настоящим приказом 

педагогических работников под подпись, разместить настоящий приказ на 

информационном стенде и официальном сайте детского сада. 

 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий:                           _____________                                        С.О. Федорова 

 

С приказом ознакомлены:       

  Александрова И.П.   Нещадим В.Ю 

    Витохина Л.В.   Никитаева Е.Н. 

  Мелихова Е.А.   Потураева Ж.А. 

  Ген Г.Я.   Прокопенко Ю.В. 

  Винс Т.В.   Разуваева В.П. 

  Калугина Е.А.   Сидорова Е.Н. 

  Королёва О.С.   Сторожук Л.И. 

  Крымоская Н.А   Тишкина Л.В. 

  Кусачева С.Е.   Турнаева Л.А. 

  Локтева Л.С.   Фролова Л.П. 

  Лошкарева Т.В.   Хапилова С.А. 

  Мартынова Е.С.   Червякова Н.Г. 

  Митрейкина Л.В.    

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

РЕЖИМ ДНЯ Холодный   период (утренняя гимнастика - не менее 10 минут, перерывы между занятиями 10 минут) 
 

Режимные моменты Ясельная 

группа 

(1,6-2 года) 

1 младшая 

Группа (2-3         

года) 

2младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подгот. 

Группа 

(6-7 лет) 

Прием        и        осмотр        детей, 

утренняя 

гимнастика, самостоятельная 

деятельность. 

7.00-8.10 7.00-8.20 07.00-8.10 7.00-8.10 7.00-8.10 7.00-8.15 

Подготовка           к           завтраку, 

завтрак 

8.10-8.50 8.25-9.00 8.10-8.40 8.10-8.40 8.20-8.40 8.20-8.40 

Утренний круг. 

Игры,                подготовка                к 

непосредственно 

образовательной деятельности 

- - 8.40-9.00 8.40-9.00 8.40-9.00 8.40-9.00 

Непосредственно 

образовательная 

деятельность 

9.15-9.25 

9.35-9.45 

Согласно 

сетки 

занятий 

9.15-9.25 

9.35-9.45 

Согласно 

сетки 

занятий 

9.15-9.30 

9.40-9.55 

Согласно 

сетки 

занятий 

9.00-9.20 

9.30-9.50 

Согласно 

сетки 

занятий 

9.00-9.25 

9.35-10.00 

Согласно 

сетки 

занятий 

9.00-9.30 

9.40-10.10 

10.20-10.50 

Согласно 

сетки 

занятий 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Подготовка    ко     2    завтраку, 

завтрак 

10.00-10.10 10.00-10.10 10.00-10.10 10.00-10.10 10.00-10.10 10.00-10.10 

Игры, подготовка к прогулке, 

прогулка. 

10.10-11.20 10.10-11.25 10.10-11.25 10.20-11.45 10.25-11.45 10.50-12.00 

Возвращение       с       прогулки, 

игры,     подготовка     к     обеду, 

обед 

11.20- 12.15 11.25-12.00 11.25-12.00 11.45-12.20 11.45-12.15 12.00-12.30 

Подготовка  ко   сну,   дневной 

сон 

12.15-15.00 12.00-15.00 12.00-15.00 12.20-15.00 12.25-15.00 12.30-15.00 

Подъем,            воздушные            и 

водные       процедуры,       игры, 

полдник 

15.00-15.30 15.00-15.45 15.00-15.45 15.00-15.45 15.00-15.30 15.00-15.30 

Игры, труд, самостоятельная 

деятельность, 

организованная 

образовательная 

деятельность 

15.30-16.30 15.45-16.30 15.45-16.30 15.45-16.30 15.30-16.40 15.30-16.45 

Вечерний круг - - 16.30-16.40 16.30-16.40 16.40-16.50 16.45-16.55 

Подготовка к   ужину, ужин 16.30-17.00 16.30-17.00 16.40-17.10 16.40-17.10 16.50-17.15 16.55-17.15 

Игры, подготовка к прогулке, 

прогулка, уход детей домой 

17.00-19.00 17.00-19.00 17.10-19.00 17.10-19.00 17.15-19.00 17.15-19.00 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Теплый период 
 

Режимные моменты Ясельная 

группа 

(1,6-2 года) 

1 младшая 

Группа (2-3         

года) 

2младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подгот. 

Группа 

(6-7 лет) 

Прием     и     осмотр     детей, 

утренняя 

гимнастика, 

самостоятельная 

деятельность. 

7.00-8.20 7.00 – 8.20 7.00 – 8.25 7.00 – 8.25 7.00 – 8.25 7.00 – 8.30 

Подготовка      к      завтраку, 

завтрак 

8.10-8.40 8.20 – 8.45 8.30 -8.55 8.30-8.55 8.30 – 8.55 8.30 –   8.55 

Игры,            подготовка            к 

прогулке, прогулка 

8.40-11.20 8.45 – 11.00 8.55 – 11.25 8.55 –11.35 8.55 -11.35 8.55 – 12.00 

Подготовка ко 2 завтраку, 

завтрак 

10.00-10.20 10.00-10.20 10.00-10.20 10.10-10.30 10.10-10.30 10.10-10.30 

Возвращение   с   прогулки, 

водные 

процедуры,    подготовка    к 

обеду, 

обед 

11.20-11.45 11.00 -12.05 11.25-12.05 11.35-12.20 11.40 -12.25 12.10 -12.40 

Подготовка            ко             сну, 

дневной сон 

11.45-15.00 12.05-15.10 12.05-15.10 12.20-15.10 12.30-15.10 12.40 – 15.10 

Подъем,        воздушные        и 

водные   процедуры,   игры, 

полдник 

15.00-15.25 15.10 –15.40 15.10-15.50 15.10-15.50 15.10 –15.40 15.10 –15.40 

Игры,   труд, прогулка 

самостоятельная 

деятельность 

15.25-16.20 15.30 –16.50 15.50-16.50 15.50-16.50 15.40-16.55 15.40-16.55 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Подготовка к ужину, ужин 16.20-17.00 16.50 –17.15 16.50-17.15 16.50-17.15 16.55-17.15 16.55-17.15 

Игры,            подготовка            к 

прогулке,   прогулка,   уход 

детей домой 

17.00-19.00 17.15-19.00 17.15- 19.00 17.15-19.00 17.15-19.00 17.15-19.00 

 

 


